
مراســم تشــییع پیکر شــهیدان ناصر حیدری 
دژ، محمد جمال زاده و یونس سیفی نژاد، سه 
شهید خراســانی حادثه تروریســتی سراوان، 
در مشــهد و از عرصــه میــدان شــهدا تــا حــرم 
مطهر رضــوی برگزار شــد. روز گذشــته پیکر 
مطهر ســربازان مرزبانی جمهوری اســامی 
که در حملــه تروریســتی جمعــی از اشــرار به 
برج مرزبانی هنگ مرزی ســراوان به شهادت 
رســیده بودند، روی دســتان مردم ولایتمدار 
شــهر مشــهد تشــییع شــد. همخوانی سرود 
شــهادت، ذکــر مصیبــت و اقامه نماز توســط 
آیت‌ا... علم‌الهدی، از دیگر برنامه‌های مراسم 
تشییع پیکر این شهدا بود. پیکر مطهر این سه 
شــهید دهه هشــتادی پس از طــواف در حرم 
مطهر امام رضا)ع(، برای تشییع و خاک سپاری 
به شهرســتان‌های قوچان، سرخس و چناران 

انتقال می‌یابد.

مرزهای میان ما و کشورهای همسایه مرز 	•
مودت است

به گزارش ایســنا، فرمانده مرزبانی خراســان 
رضوی در این مراسم گفت: مرزهای ما با دیگر 
کشورهای همسایه، مرزهای مودت و دوستی 
اســت و دشــمنان ما قطعــا نمی‌تواننــد از این 
محل به نظام و انقلاب آسیب برسانند. سردار 
مجید شــجاع افــزود: مرزبانان دلیر و شــجاع 

ما اجــازه تحــرک و ورود دشــمنان را به داخل 
کشــور نمی‌دهند، مــا در مجموعــه نیروهای 
مسلح، فراجا و مرزبانی، این قول را می‌دهیم 
که حتما انتقام این شــهدای عزیــز را خواهیم 
گرفــت و نمی‌گذاریم خون آنان پایمال شــود، 
قطعا همــه به ایــن تعهد خــود پایبند هســتیم 
و بــه زودی نتیجــه آن را به ســمع و نظــر مردم 
شــهیدپرور خراســان رضوی خواهیم رساند. 
وی با اشــاره به عظمت جایگاه شــهدا در کلام 
قرآن، افزود: اگر شهدا نبودند، امروز این ملت 

شــهیدپرور گرد هم جمع نمی‌شدند، جوانان 
دهه هشــتادی هیچ گاه انقلاب، امام و هشت 
ســال دفاع مقدس را درک نکردند و ندیدند، 
اما چون رشدیافته خانواده‌های متدین، مؤمن، 
انقلابی و پرورش‌یافته مکتب امام حسین )ع( 
بودنــد، لبــاس رزم و شــهادت به تــن کردند و 
برای دفاع از ناموس، خاک، اســام و انقلاب 
در قامــت مرزبان در بیــش از ۷۸۰۰ کیلومتر 
از مرزهای ایران اســامی، مشغول پاسداری 
و حفاظت از خاک و مردم این کشــور شــدند. 

فرمانده کل مرزبانی خراسان رضوی تصریح 
کرد: شــهدایی که در محضرشان هستیم، هر 
سه دهه هشــتادی‌اند، شــهدای گران قدری 
که در چند روز گذشــته، در درگیری با اشــرار 
مسلح و معاندان برای جلوگیری از نفوذ آنان به 
خاک مقدس جمهوری اسلامی ایران، جانانه 
و مردانه تا پــای جان ایســتادند و از آب و خاک 
و امنیتی که شهدای گذشــته به ارمغان آورده 
بودند، دفاع کردند.   وی با اشــاره به این که از 
ابتدای انقلاب اســامی تاکنــون تمام تلاش 
آمریکا و اذنابش در منطقه، تفرقه‌افکنی میان 
مردم و آســیب به نظام بوده است، اظهار کرد: 
این شــهدا هســتند که فاصله بین مــردم را پر 
کردند و این همبســتگی و اتحاد را برای ایران 
اسلامی به ارمغان آوردند. اکنون شیعه و سنی 
و حتی ادیان دیگر در سایه لوای انقلاب و اسلام 
به صورت مســاوی زندگی می‌کنند و خدمات 
می‌گیرند. فرمانده مرزبانی خراســان رضوی 
با تاکید بر این که مرزهای میان ما و کشورهای 
همســایه مرز مودت اســت، افزود: ما در ایران 
اســامی میزبــان بیــش از ۵ میلیــون مهاجر 
افغانستانی هستیم و بدون هیچ چشمداشتی 
بــه آنــان خدمــات می‌دهیــم. مرزهــای مــا با 
کشورهای همسایه، مرزهای مودت و دوستی 
است و دشمنان ما قطعا نمی‌توانند از این محل 

به نظام و انقلاب آسیب برسانند.

مراسم تشییع پیکر شهدای خراسانی حادثه تروریستی سراوان، در مشهد برگزار شد

وداع با مرزداران شهید وطن

شهرستان ها
روزنامه سیاسی، اقتصادی، فرهنگی، اجتماعی خراسان رضوی

6
اخبار

جامعه 

 دیدار تولیت آستان قدس رضوی 
با مراجع عظام تقلید

تولیت آســتان قــدس رضوی بــا حضــور در بیوت 
حضرات آیات نوری همدانی، ســبحانی و شبیری 
زنجانــی در قــم و آیــت ا... مــکارم شــیرازی در 
مشــهد با این مراجع عالی‌قدر تقلید جهان تشیع 
به‌صــورت جداگانــه دیــدار و گفــت و گو کــرد. به 
گزارش آســتان نیــوز، مراجع عظام تقلیــد در این 
دیدارها، توصیه‌هایی در بهره برداری هرچه بهتر 
از ظرفیت‌هــای بی‌بدیــل فرهنگــی و علمی حرم 

مطهر رضوی داشتند.
حجت‌الاســام ‌والمســلمین مروی تولیت آستان 
قدس نیــز در ایــن دیدارهــا بــه ارائه گزارشــی از 
اقدامات علمی و تحقیقاتی آســتان قدس رضوی 
در عرصه حوزوی و دانشگاهی پرداخت و از مراجع 
عظام تقلید برای سفر به شــهر مشهد دعوت کرد. 
وی گفــت: امیدوار هســتیم با انجــام برنامه‌ریزی 
مناسب بتوانیم در سفرهای مراجع عظام تقلید به 
مشــهد مقدس از فرصت حضور آن حضرات برای 
برگزاری جلســات علمــی و تشــکیل کلاس‌های 

عالی حوزوی بهره ببریم.

جذب 2 میلیارد اعتبار برای 
سامان‎دهی گلزارهای شهدای 

تربت حیدریه
شعبانی/ نایب رئیس کمیســیون برنامه و بودجه 
مجلس از جــذب اعتبــار ۲۰ میلیــارد ریالی برای 
سامان‎دهی قبور شهدای گران قدر تربت حیدریه 
خبر داد. محسن زنگنه در این باره گفت: با پیگیری 
های انجام شــده طی امســال برای ســامان‎دهی 
گلزارهای شهیدان شهرستان، مبلغ ۱۰ میلیارد 
ریــال ویــژه مــزار شــهدای شــهرها و روســتاهای 
شهرســتان و ۱۰ میلیارد ریال ویژه مزار شــهدای 
گمنام جذب شــد و در اختیــار بنیاد شــهید و امور 

ایثارگران تربت حیدریه قرار گرفت.
 وی افــزود: حفظ ارزش‎ها و آرمان‌هــا وظیفه همه 
مسئولان است و همه ما به شــهدا بدهکار هستیم 
و ســامان‎دهی مزار آن‎ها کمتریــن خدمت در حق 
شهداســت که جان خود را برای حفظ انقلاب نثار 

کردند.
وی خاطرنشــان کــرد: اصلی ترین وظیفــه مــا در 
قبال  شــهدا حفظ یاد و نام آن‎هاســت و باید ادامه 
دهنده راه شــهدا باشــیم کــه راه ایمــان و تعهد به 

ولایت فقیه است.
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فرماندار خواف با اشاره به طرح های مصوب سفر رئیس جمهور اعلام کرد:

پیشرفت 80 درصدی طرح های حوزه بهداشت و درمان خواف
فرمانــدار خــواف گفــت:‌ بیشــترین درصد 
پیشــرفت فیزیکــی طــرح هــای مصــوب 
ســفر رئیس‌جمهــور و هیئت دولــت در این 
شهرســتان مربــوط بــه بخــش بهداشــت و 
درمــان با پیشــرفت فیزیکــی ۸۰ درصدی 
است.مهدی عباسپور روز سه شنبه در گفت 
و گو با ایرنا افزود:‌ کمترین میزان پیشرفت 
فیزیکــی طــرح هــای مصــوب ســفر رئیس‌ 
جمهور به خراســان رضوی در شهرســتان 
خواف بــه میــزان 3 درصد مربــوط به طرح 

های جهاد کشاورزی است.
وی ادامه داد:‌ به دنبال سفر فروردین سال 
گذشــته رئیــس جمهــور و اعضــای هیئت 
دولت به اســتان خراســان رضــوی، ۱۴۳ 
طرح زیربنایــی به عنوان مصوبات ســفر در 
شهرستان خواف در دستور کار قرار گرفت 

که باید به مدت سه سال اجرا شوند.
فرماندار خواف بیان کرد:‌ طرح های مصوب 
ســفر رئیس جمهــور در ایــن شهرســتان و 
در بخــش جهــاد کشــاورزی شــامل ۶۸ 
طرح مرمــت قنــات هــا و لوله گــذاری چاه 
های کشاورزی اســت که تاکنون 3 درصد 
پیشــرفت فیزیکی داشته اســت.وی گفت:‌ 
همچنین در حوزه بازنگــری و اجرای طرح 
های هــادی روســتایی در راســتای اجرای 

طرح نهضت ملی مســکن در روستاها، 
۳۳ طرح با میانگین پیشــرفت فیزیکی 

۵۰ درصد در حال اجراست.
عباســپور خاطر نشــان کرد:‌ ۱۴ طرح 
ســاخت فضاهای آموزشــی در مناطق 

شــهری و روســتایی از میانگیــن پیشــرفت 
فیزیکی ۵۰ درصد و ۱۰ طرح منابع طبیعی 
و مقابله بــا گــرد و غبار هــم تاکنــون از ۲۰ 
درصد پیشرفت فیزیکی برخوردار هستند.
وی گفت:‌ در حوزه به سازی و ایمن سازی و 
احداث راه های جدید، پنج طرح با میانگین 
پیشرفت فیزیکی ۴۰ درصد در شهرستان 
خواف در حال اجراســت.وی تصریح کرد:‌ 
چهار طــرح هم در حــوزه احــداث و تکمیل 
فضاهای بهداشتی و درمانی در سفر رئیس 
جمهــور و هیئــت دولت بــه اســتان مصوب 
شــد که تاکنون ۸۰ درصد پیشرفت داشته 

است.
فرمانــدار خواف گفــت: در حــوزه احداث 
فضاهــای ورزشــی ۲ طــرح بــا میانگیــن 
پیشــرفت فیزیکــی ۲۵ درصــد در ایــن 
شهرســتان در حــال اجراست.عباســپور 
گفــت:‌ بــا توجــه بــه تاکیــدات اســتاندار 
خراســان رضوی مبنی بر پیگیری مستمر 
طرح های مذکور ، کارگــروه ویژه پیگیری 
مصوبات ســفر هیئت دولت در فرمانداری 
شهرســتان خواف ســال گذشــته تشکیل 
شــد و به صورت هفتگی با حضــور مدیران 
مربوط، آخرین وضعیت اجرایی شدن این 

مصوبات بررسی می شود.

آغاز به کار جشنواره نغمه های رضوی سرحد در تربت جام
حقدادی/ رئیس اداره فرهنگ و ارشاد اسلامی  
تربــت جــام و دبیرجشــنواره نغمه هــای رضوی 
ســرحد گفــت: همزمان بــا دهــه کرامــت و ایام 
خجسته میلاد با برکت حضرت معصومه )س( و 
حضرت امام رضا)ع( مراسم افتتاحیه جشنواره 
نغمه هــای رضــوی ســرحد با قرائــت پیــام وزیر 
فرهنــگ و ارشــاد اســامی و بــا حضور مشــاور 
فرهنگی اجتماعی مناطق محروم وزارت فرهنگ 
و ارشاد اسلامی در تالار وحدت تربت جام برگزار 
شد. به گزارش خراسان رضوی، صادق شریفی 
نسب افزود: فعالیت  دبیرخانه جشنواره از بهمن 

۱۴۰۱ در اداره فرهنگ و ارشاد اسلامی  تربت 
جام آغاز و فراخوان هایی برای شهرســتان های 
خــواف، تایبــاد، باخــرز، صالــح آباد و ســرخس 
ارسال شد که نزدیک به ۳۰  گروه و  ۵۰ هنرمند 
نوجــوان ،جــوان و پیش کســوت آثــار خــود را به 
دبیرخانه ارســال کردنــد. وی ادامــه داد: بعد از 
داوری آثار،  ۱۶ گروه و ۱۵ نوازنده و خواننده برتر 
از شهرستان های شرکت کننده انتخاب شدند 
و قرار اســت ایــن گروه‌هــا و نفرات برتــر در چهار 
شهرستان تربت جام، تایباد، باخرز و خواف در ایام 

خجسته دهه کرامت به اجرای برنامه بپردازند. 
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واحد صفحه آرایی روزنامه خراسان 
سفارش می پذیرد

ا ز میان خبر ها

 فرهنگی 

معاون دادستان اعلام کرد:

آغاز برخورد قاطع با تخلفات رانندگی
معاون پیگیری حفظ حقوق عامه دادسرای عمومی 
و انقــاب مرکــز اســتان گفــت: برخــورد قاطــع با 
تخلفات رانندگی آغاز شــده و قاطعیت در مجازات 
های مربــوط به ایــن موضوع مــی توانــد بازدارنده 
باشــد. به گزارش روابط عمومی دادگســتری کل 
اســتان، ســید هادی شــریعت یار بر اجــرای دقیق 
قانون در تخلفــات رانندگی و برخــورد با متخلفان 
تأکید کــرد. همچنین ســید امیر مرتضــوی معاون 
اجتماعــی و پیشــگیری از وقوع جرم دادگســتری 
اســتان در این نشســت بر همــکاری دســتگاه ها و 
ســازمان ها در زمینه کاهش تصادفــات تأکید کرد 
و گفت: باید با همکاری و هماهنگی دســتگاه های 
مربوط درزمینــه  رانندگی و همچنیــن راهداری، 
راهکارهــای عملیاتــی و قابــل تجربــه ارائــه کنیم 
چراکه امروزه تصادفــات به یک مســئله اجتماعی 
تبدیل شــده که تلفات زیادی را به جامعه و خانواده 

ها تحمیل کرده است.

معاون سازمان اجتماعی و فرهنگی شهرداری 
مطرح کرد:

 هزینه ۱۶ میلیاردی برای 
چرخه باطل جمع آوری متکدیان!

معاون اجتماعی و مشارکت‌های سازمان اجتماعی 
و فرهنگی شــهرداری مشــهد گفــت: کل مبلغی که 
شــهرداری برای جمع‌آوری متکدیان و کودکان کار 
در ســال هزینه می‌کند، حــدود ۱۶ میلیــارد تومان 
اســت امــا متاســفانه ۱۰۰ درصد ایــن افــراد بعد از 
خــروج از مراکز دوباره بــه چهارراه‌هــا برمی‌گردند. 
ابراهیمــی در گفت‌وگو با ایســنا در بــاره جمع‌آوری 
متکدیــان و کــودکان کار توســط شــهرداری اظهار 
کرد: در ســال گذشــته، ۴۱۱ کــودک کار و ۵۴۷۶ 
متکدی توسط شهرداری جمع‌آوری شدند. متکدیان 
بعد از جمع‌آوری به خانه ســبز تحویل داده و یک تا ۳ 
مــاه در آن جا نگهداری می‌شــوند، کــودکان کار نیز 
تحویل بهزیســتی می‌شــوند. وی افزود: متاســفانه 
این افراد بعد از خروج از مراکــز دوباره به چهارراه‌ها 
برمی‌گردنــد و ۱۰۰ درصــد آن‌ها بازگشــت دارند، 
در واقــع یــک چرخه باطل اســت. مــا حتــی آن‌ها را 
برای اشــتغال معرفــی می‌کنیــم اما بیــان می‌کنند 
که در صورت اشــتغال به ما ماهانــه ۶ میلیون تومان 
می‌دهنــد، در حالی که خودمــان روزی یک میلیون 
تومــان بــه دســت می‌آوریــم! وی بــا بیــان ایــن کــه 
شهرداری برای جمع‌آوری کودکان کار و متکدیان به 
ازای هر نفر یک میلیون و ۶۷۰ هزار تومان پرداخت 
می‌کند، اظهارکرد: کل مبلغی که شــهرداری برای 
جمــع‌آوری متکدیان و کــودکان کار در ســال هزینه 
می‌کند، حدود ۱۶ میلیارد تومان اســت. وی یادآور 
شد: مبلغی که متکدیان و کودکان کار در روز کسب 
می‌کننــد، به طور متوســط یک تــا ۳ میلیــون تومان 
است. چند روز پیش خانمی را دستگیر کردیم که ۳ 

میلیون تومان وجه نقد به همراه داشت.


